め

       ２０１１．１１．１０

ピアホームⅡ利用者募集の案内について

H２３．１０．１

滞在型グループホーム利用者募集のお願い

関係各位

アドボケイト会ピアホーム

拝啓 日頃、グループホームに多大なるご

協力をいただきありがとうございます。

１０月より、滞在型精神障害者グループホ

ームピアホームⅡに空きが出来ましたので

お知らせし、利用者の募集を致します。

グループホームにて単身生活を送ること

で、生活を整え自立に向かっていくことがで

きます。短い経験ですが、独り立ちにより大

きく成長する姿を見て来ました。

この経験を活かし、いっそう良いホームに

していきたいと考えていますので、社会への

一歩を踏み出す基盤として、大いに当ホーム

を活用して頂きたいと思います。

当ホームの目指すところは世話人、利用者

同士の家族のような付き合いです。この 1

年、当ホームは食事支援にも力を注いできま

した。文字通り寝食を共にする。そういうホ

ームを目指しています。

どうか、利用者をご紹介下さいますようお

願い申し上げます。    敬具

   池袋防災センター訓練体験

東北関東大震災の記憶も生々しい時です。

グループホームでは、あまりの衝撃に症状を

悪化させた人も出ました。

と言うことで、今回は他施設の訓練経験の

情報も得て、楽しくてためになる防災館体験

を企画しました。尚、現在、防災館は池袋の

ほかに、本所にも新しい立派な施設が完成し

たそうです。

 当ホームは、まず何よりも“楽しく”がモ

ットーです。利用者で意見を出し合い、池袋

で安くておいしい昼食を摂ってから、防災館

の訓練を受ける計画としました。

松井さん・上田さんはお店の情報通、池袋

のお店の案を早速提案、防災館に近い「ライ

オン」で昼食となりました。―綺麗で、雰囲

気も良く、見晴らしも良しで、星三つ。

 防災館の訓練は、まず映画を見てから、消

火栓の取扱、火事の煙体験、地震体験があり

ました・

消火栓―消火液により、３つのタイプに分か

れるそうです。タイプにより消火液のかけ方

も異なります。また、消火対象も異なります

から、表示を確認してください。消火栓を使

うのは火が天井に届いていない時です。

火事の煙対処―出来るだけ低い姿勢を保ち

新鮮な空気を吸えるようにします。ぬれタオ

ル等を口に当て、壁に手を当てて探りながら

進みます。落ち着いて出口を見つけましょう。

地震―落ち着いて、まず座布団などで頭を覆

い、机の下などに入って安全を図りましょう。

机の足を掴んで、ゆれに対応すると安心感も

生まれました。

１１月の行事

＜１１月２日＞ いずみでカンファ

＜１１月５日＞ クラブハウス町田評議会

＜１１月２１・２２日＞リトル一泊旅行

＜１１月３０日＞メンバー交流会